
16

Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

P
60°

M

ISO2X  
6HX

ISO2  
6HTiN Hardlube

Sackloch  
< 2,5xD

Durchgang

Innen
kühlung

mittig

Innen
kühlung 
seitlich

60° Metrisch Metrisch
Fein

Amerika-
nisches 

Feingewinde

Amerikani-
sches Grob-

gewinde

Amerikani-
sches Rohr-

gewinde

Gewindeform

ToleranzenInnenkühlungBeschichtung

Anschnitt Substrat

HSS-E
PM

HSS-E

HSS-E
PM HSS-E

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

Anschnitt  
C

2 – 3

Anschnitt  
E

1 – 2

P

60°

MF

P

60°

UNF

P
60°

UNC

P
55°

Whitworth G < 2,5xD

Symbolübersicht

ISO2X  
6GX 2BX
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

HSS-E
PM

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Durchgangsloch
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

ISO2X 
6HX

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr.

M 1 0,25 40 6 12 2,5 2,1 0,75 371 46,74
M 1,1 0,25 40 6 12 2,5 2,1 0,85 371 46,74
M 1,2 0,25 40 6 12 2,5 2,1 0,95 371 46,74
M 1,4 0,3 40 8 12 2,5 2,1 1,10 371 46,74
M 1,6 0,35 40 8 12 2,5 2,1 1,25 371 46,74
M 1,7 0,35 40 8 12 2,5 2,1 1,35 371 46,74
M 1,8 0,35 40 8 12 2,5 2,1 1,45 371 46,74
M 2 0,40 45 10 12 2,8 2,1 1,60 371 28,66

M 2,2 0,45 45 10 12 2,8 2,1 1,75 371 28,66
M 2,3 0,40 45 10 12 2,8 2,1 1,90 371 28,66
M 2,5 0,45 50 9 14 2,8 2,1 2,05 371 28,66
M 2,6 0,45 50 9 14 2,8 2,1 2,15 371 29,66
M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50 371 22,19

M 3,5 0,60 56 6 20 4,0 3,0 2,90 371 23,36
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 23,36

M4,5 0,75 70 7,5 25 6,0 4,9 3,80 371 29,56
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 25,38
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 26,29
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 31,56

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 41,54
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 61,18
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 80,22
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 86,24
M 18 2,50 125 25 – 14,0 11,0 15,50 376 114,01
M 20 2,50 140 25 – 16,0 12,0 17,50 376 124,43
M 22 2,50 140 25 – 18,0 14,5 19,50 376 168,56
M 24 3,00 160 30 – 18,0 14,5 21,00 376 171,00
M 27 3,00 160 30 – 20,0 16,0 24,00 376 218,68
M 30 3,50 180 35 – 22,0 18,0 26,50 376 256,95
M 33 3,50 180 35 – 25,0 20,0 29,50 376 368,85
M 36 4,00 200 40 – 28,0 22,0 32,00 376 497,30

Hardlube
P
60°

M

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

18811010
18811011
18811012
18811014
18811016
18811017
18811018
18811020
18811022
18811023
18811025
18811026
18811030
18811035
18811040
18811045
18811050
18811060
18811080
18811100
18811120
18811140
18811160
18811180
18811200
18811220
18811240
18811270
18811300
18811330
18811360

18811
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

HSS-E
PM

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 1 0,25 40 6 12 2,5 2,1 0,75 371 46,74
M 1,1 0,25 40 6 12 2,5 2,1 0,85 371 46,74
M 1,2 0,25 40 6 12 2,5 2,1 0,95 371 46,74
M 1,4 0,3 40 8 12 2,5 2,1 1,10 371 46,74
M 1,6 0,35 40 8 12 2,5 2,1 1,25 371 46,74
M 1,7 0,35 40 8 12 2,5 2,1 1,35 371 46,74
M 1,8 0,35 40 8 12 2,5 2,1 1,45 371 46,74
M 2 0,40 45 10 12 2,8 2,1 1,60 371 31,86

M 2,2 0,45 45 10 12 2,8 2,1 1,75 371 38,34
M 2,3 0,40 45 10 12 2,8 2,1 1,90 371 38,34
M 2,5 0,45 50 9 14 2,8 2,1 2,05 371 31,86
M 2,6 0,45 50 9 14 2,8 2,1 2,15 371 32,98
M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50 371 24,63

M 3,5 0,60 56 6 20 4,0 3,0 2,90 371 25,95
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 25,95

M4,5 0,75 70 7,5 25 6,0 4,9 3,80 371 34,08
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 28,22
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 29,21
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 35,10

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 46,13
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 68,00
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 89,12
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 95,84
M 18 2,50 125 25 – 14,0 11,0 15,50 376 123,31
M 20 2,50 140 25 – 16,0 12,0 17,50 376 147,19
M 22 2,50 140 25 – 18,0 14,5 19,50 376 182,49
M 24 3,00 160 30 – 18,0 14,5 21,00 376 179,41
M 27 3,00 160 30 – 20,0 16,0 24,00 376 235,87
M 30 3,50 180 35 – 22,0 18,0 26,50 376 277,17
M 33 3,50 180 35 – 25,0 20,0 29,50 376 418,58
M 36 4,00 200 40 – 28,0 22,0 32,00 376 564,08

Hardlube
P
60°

M

ISO2X 
6HX< 2,5xD

Anschnitt  
C

2 – 3

18821010
18821011
18821012
18821014
18821016
18821017
18821018
18821020
18821022
18821023
18821025
18821026
18821030
18821035
18821040
18821045
18821050
18821060
18821080
18821100
18821120
18821140
18821160
18821180
18821200
18821220
18821240
18821270
18821300
18821330
18821360

18821
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

P
60°

M

P
60°

M

HSS-E
PM

HSS-E
PM

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50 371 24,63
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 25,95
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 28,22
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 29,21
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 35,10

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 46,13
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 68,00
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 89,12
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 95,84

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 41,93
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 42,86
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 49,98

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 61,78
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 86,03
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 111,47
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 117,49

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer IK Durchgangsloch
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

Hardlube

Hardlube

ISO2X 
6HX

ISO2X 
6HX

< 2,5xD

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

Anschnitt  
E

1 – 2

18831030
18831040
18831050
18831060
18831080
18831100
18831120
18831140
18831160

18841050
18841060
18841080
18841100
18841120
18841140
18841160

18831

18841
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 41,44
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 42,43
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 49,83

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 62,35
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 87,85
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 114,14
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 120,83

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer IK Sackloch 
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

Hardlube
P
60°

M

ISO2X 
6HX

HSS-E
PM

< 2,5xD

Anschnitt  
E

1 – 2

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

18851050
18851060
18851080
18851100
18851120
18851140
18851160

18851
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

HSS-E
PM

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Übermaßgewinde DIN-13

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50 371 24,63
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 25,95
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 25,95
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 29,21
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 35,10

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 46,13
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 68,00
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 89,12
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 95,84

Hardlube
P
60°

M

ISO2X 
6GX< 2,5xD

Anschnitt  
C

2 – 3

	· Übermaß 0,02–0,04 mm
	· für Werkstücke mit anschließender Oberflächenbehandlung, z. B.: Galvanisieren, Hartcoatieren
	· für Werkstücke die nach einer Wärmebhandlung leicht schrumpfen

HSS-E
PM

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Durchgangsloch
Metrisches ISO-Übermaßgewinde DIN-13

ISO2X 
6GX Hardlube

P
60°

M

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

	· Übermaß 0,02–0,04 mm
	· für Werkstücke mit anschließender Oberflächenbehandlung, z. B.: Galvanisieren, Hartcoatieren
	· für Werkstücke die nach einer Wärmebhandlung leicht schrumpfen

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr.

M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50 371 22,19
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 23,36
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 25,38
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 26,29
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 31,56

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 41,54
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 61,18
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 80,22
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 86,24

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

18812030
18812040
18812050
18812060
18812080
18812100
18812120
18812140
18812160

18822030
18822040
18822050
18822060
18822080
18822100
18822120
18822140
18822160

18 8 2 2

18 8 12
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

P
60°

M

HSS-E
PM

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50 371 24,63
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 25,95
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 28,22
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 29,21
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 35,10

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 46,13
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 68,00
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 89,12
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 95,84

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch
Metrisches ISO-Übermaßgewinde DIN-13

Hardlube
ISO2X 
6GX< 2,5xD

Anschnitt  
E

1 – 2

	· Übermaß 0,02–0,04 mm
	· für Werkstücke mit anschließender Oberflächenbehandlung, z. B.: Galvanisieren, Hartcoatieren
	· für Werkstücke die nach einer Wärmebhandlung leicht schrumpfen

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

Bleiben Sie auf dem Laufenden
und registrieren Sie sich für unseren Newsletter!

NEWSNEWS

icon by icons8.dehttps://shop.tool-factory.de/newsletter/

In unserem kostenlosen Newsletter informieren wir Sie 
über unsere neuesten Produkte, Aktionen und Events. 

Artikelgruppe 166

18832030
18832040
18832050
18832060
18832080
18832100
18832120
18832140
18832160

18 8 3 2
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 3 0,35 56 5 18 3,5  2,7   2,65 371 80,46
M 3,5 0,35 56 5 20 4,0  3,0   3,15 371 77,56
M 4 0,5 63 7 21 4,5  3,4   3,5 371 32,42
M 5 0,5 70 8 25 6,0  4,9   4,5 371 45,28
M 6 0,5 80 10 30 6,0  4,9   5,5 371 36,42
M 6 0,75 80 10 30 6,0  4,9   5,2 371 34,06
M 8 0,75 80 10 30 6,0  6,2   7,2 371 43,59
M 8 1,00 90 10 – 6,0  4,9   7,00 374 43,59

M 10 1,00 90 10 – 7,0  5,5   9,00 374 57,29
M 10 1,25 100 15 – 7,0  5,5   8,80 374 59,56
M 12 1,50 100 15 – 9,0  7,0   10,50 374 71,77
M 12 1,00 100 10 – 9,0  7,0   11,00 374 83,55
M 12 1,25 100 15 – 9,0  7,0   10,80 374 83,55
M 14 1,50 100 15 – 11,0  9,0   12,50 374 94,93
M 16 1,50 100 15 – 12,0  9,0   14,50 374 99,21
M 18 1,50 110 17 – 14,0  11,0   16,50 374 114,47
M 20 1,50 125 17 – 16,0  12,0   18,50 374 129,51
M 22 1,50 125 17 – 18,0  14,5   20,50 374 168,56
M 24 1,50 140 20 – 18,0  14,5   22,50 374 193,00

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 25 – 55 25 – 55 5 – 25 5 – 25 5 – 30 15 – 50 15 – 50 5 – 15

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Durchgangsloch 
Metrisches ISO-Feingewinde DIN-13

Hardlube
ISO2X 
6HX

HSS-E
PM

P

60°

MF

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

18871031
18871036
18871041
18871051
18871061
18871062
18871082
18871081
18871101
18871102
18871121
18871122
18871123
18871141
18871161
18871181
18871201
18871221
18871241

18871
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 3 0,35 56 5 18 3,5  2,7   2,65 371 86,91
M 3,5 0,35 56 5 20 4,0  3,0   3,15 371 85,03
M 4 0,5 63 7 21 4,5  3,4   3,5 371 35,34
M 5 0,5 70 8 25 6,0  4,9   4,5 371 49,40
M 6 0,5 80 10 30 6,0  4,9   5,5 371 39,49
M 6 0,75 80 10 30 6,0  4,9   5,2 371 38,46
M 8 0,75 80 10 30 6,0  6,2   7,2 371 48,41
M 8 1,00 90 10 – 6,0 4,9 7,00 374 48,41

M 10 1,00 90 10 – 7,0 5,5 9,00 374 63,66
M 10 1,25 100 15 – 7,0 5,5 8,80 374 66,15
M 12 1,50 100 15 – 9,0 7,0 10,50 374 79,77
M 12 1,00 100 10 – 9,0  7,0   11,00 374 67,14
M 12 1,25 100 15 – 9,0  7,0   10,80 374 90,82
M 14 1,50 100 15 – 11,0 9,0 12,50 374 105,47
M 16 1,50 100 15 – 12,0 9,0 14,50 374 110,22
M 18 1,50 110 17 – 14,0  11,0   16,50 374 133,37
M 20 1,50 125 17 – 16,0  12,0   18,50 374 152,19
M 22 1,50 125 17 – 18,0  14,5   20,50 374 191,65
M 24 1,50 140 20 – 18,0  14,5   22,50 374 207,94

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Feingewinde DIN-13

Hardlube

Ø d1 P l1 l2 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 8 1,00 90 10 6,0 4,9 7,00 374 48,41
M 10 1,00 90 10 7,0 5,5 9,00 374 63,66
M 10 1,25 100 15 7,0 5,5 8,80 374 66,15
M 12 1,50 100 15 9,0 7,0 10,50 374 79,77
M 14 1,50 100 15 11,0 9,0 12,50 374 105,47
M 16 1,50 100 15 12,0 9,0 14,50 374 110,22

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Feingewinde DIN-13

Hardlube
P

60°

MF

P

60°

MF

HSS-E
PM

HSS-E
PM

ISO2X 
6HX

ISO2X 
6HX< 2,5xD

< 2,5xD

Anschnitt  
C

2 – 3

Anschnitt  
E

1 – 2

18881031
18881036
18881041
18881051
18881061
18881062
18881082
18881081
18881101
18881102
18881121
18881122
18881123
18881141
18881161
18881181
18881201
18881221
18881241

18891081
18891101
18891102
18891121
18891141
18891161

18881

18891
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Durchgangsloch 
Whitworth Rohrgewinde G DIN-ISO 228

P
55°

Whitworth G

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch 
Whitworth Rohrgewinde G DIN-ISO 228

P
55°

Whitworth G

HSS-E
PM

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

HSS-E
PM

ISO2X 
6HX Hardlube

Hardlube
ISO2X 
6HX< 2,5xD

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

Anschnitt  
C

2 – 3

G Ø d1 1"/P P l1 l2 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

G-1/8 9,728 28 0,907 90 10 7,0 5,5 8,80 5156 55,39
G-1/4 13,157 19 1,337 100 14 11,0 9,0 11,80 5156 91,27
G-3/8 16,662 19 1,337 100 15 12,0 9,0 15,25 5156 101,32
G-1/2 20,955 14 1,814 125 17 16,0 12,0 19,00 5156 124,76
G-5/8 22,911 14 1,814 125 20 18,0 14,5 21,00 5156 188,82
G-3/4 26,441 14 1,814 140 20 20,0 16,0 24,50 5156 212,06
G-7/8 30,201 14 1,814 150 22 22,0 18,0 28,25 5156 277,88

G-1 33,249 11 2,309 160 24 25,0 20,0 30,75 5156 381,99

G Ø d1 1"/P P l1 l2 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

G-1/8 9,728 28 0,907 90 10 7,0 5,5 8,80 5156 59,84
G-1/4 13,157 19 1,337 100 14 11,0 9,0 11,80 5156 99,06
G-3/8 16,662 19 1,337 100 15 12,0 9,0 15,25 5156 108,67
G-1/2 20,955 14 1,814 125 17 16,0 12,0 19,00 5156 134,37
G-5/8 22,911 14 1,814 125 20 18,0 14,5 21,00 5156 204,00
G-3/4 26,441 14 1,814 140 20 20,0 16,0 24,50 5156 228,83
G-7/8 30,201 14 1,814 150 22 22,0 18,0 28,25 5156 299,89

G-1 33,249 11 2,309 160 24 25,0 20,0 30,75 5156 414,33

18896097
18896131
18896166
18896209
18896229
18896264
18896302
18896332

18811097
18811131
18811166
18811209
18811229
18811264
18811302
18811332

18896

18811
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

HSS-E
PM

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Durchgangsloch
Amerikanisches Unified-Grobgewinde UNC ANSI B-1.1

2BX

UNC Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr.

No 4-40 2,844 0,635 56 5 18 3,5 2,7 2,35 371 34,48
No 5-40 3,175 0,635 56 7 18 3,5 2,7 2,65 371 33,21
No 6-32 3,505 0,794 56 6 20 4,0 3,0 2,85 371 33,21
No 8-32 4,165 0,794 63 7 21 4,5 3,4 3,50 371 29,85

No 10-24 4,826 1,058 70 8 25 6,0 4,9 3,90 371 33,14
No 12-24 5,486 1,058 80 10 30 6,0 4,9 4,50 371 34,70
1/4-20 6,350 1,270 80 13 30 7,0 5,5 5,10 371 36,16

5/16-18 7,938 1,411 90 13 35 8,0 6,0 6,60 371 40,45
3/8-16 9,525 1,588 100 15 39 10,0 8,0 8,0 371 53,80

7/16-14 11,112 1,814 100 15 – 8,0 6,2 9,40 376 66,39
1/2-13 12,700 1,954 110 18 – 9,0 7,0 10,80 376 93,30

9/16-12 14,288 2,117 110 20 – 11,0 9,0 12,20 376 92,21
5/8-11 15,875 2,309 110 22 – 12,0 9,0 13,50 376 85,29

Hardlube

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

P
60°

UNC

HSS-E
PM

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch 
Amerikanisches Unified-Grobgewinde UNC ANSI B-1.1

UNC Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

No 4-40 2,844 0,635 56 5 18 3,5 2,7 2,35 371 39,33
No 5-40 3,175 0,635 56 7 18 3,5 2,7 2,65 371 38,35
No 6-32 3,505 0,794 56 6 20 4,0 3,0 2,85 371 38,35
No 8-32 4,165 0,794 63 7 21 4,5 3,4 3,50 371 36,08

No 10-24 4,826 1,058 70 8 25 6,0 4,9 3,90 371 35,94
No 12-24 5,486 1,058 80 10 30 6,0 4,9 4,50 371 37,68
1/4-20 6,350 1,270 80 13 30 7,0 5,5 5,10 371 47,03

5/16-18 7,938 1,411 90 13 35 8,0 6,0 6,60 371 47,03
3/8-16 9,525 1,588 100 15 39 10,0 8,0 8,0 371 58,96

7/16-14 11,112 1,814 100 15 – 8,0 6,2 9,40 376 71,82
1/2-13 12,700 1,954 110 18 – 9,0 7,0 10,80 376 100,04

9/16-12 14,288 2,117 110 20 – 11,0 9,0 12,20 376 99,84
5/8-11 15,875 2,309 110 22 – 12,0 9,0 13,50 376 92,12

Hardlube2BX
< 2,5xD

Anschnitt  
C

2 – 3

P
60°

UNC

18892028
18892031
18892035
18892041
18892048
18892054
18892063
18892079
18892095
18892111
18892127
18892142
18892158

18893028
18893031
18893035
18893041
18893048
18893054
18893063
18893079
18893095
18893111
18893127
18893142
18893158

18892

18893
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

HSS-E
PM

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Rostfreier Stahl Gusseisen Aluminium­

legierungen Ni -Sonderlegierungen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 1000 N/mm² < 850 N/mm² < 600 N/mm² < 1300 N/mm²
Vc (m/min) 18 – 45 18 – 45 5 – 25 5 – 25 5 – 25 10 – 40 10 – 40 5 – 15

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Durchgangsloch
Amerikanisches Unified-Feingewinde UNF ANSI B-1.1

2BX

UNF Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr.

No 4-48 2,844 0,529 56 5 18 3,5 2,7 2,40 371 38,95
No 5-44 3,175 0,557 56 7 18 3,5 2,7 2,70 371 37,53
No 6-40 3,505 0,635 56 6 20 4,0 3,0 2,95 371 37,53
No 8-36 4,165 0,705 63 7 21 4,5 3,4 3,50 371 33,69

No 10-32 4,826 0,794 70 8 25 6,0 4,9 4,10 371 44,49
No 12-28 5,486 0,907 80 10 30 6,0 4,9 4,60 371 39,23
1/4-28 6,350 0,907 80 10 30 7,0 5,5 5,50 371 40,50

5/16-24 7,938 1,058 90 13 35 8,0 6,0 6,90 371 45,37
3/8-24 9,525 1,058 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 60,24

7/16-20 11,112 1,270 100 15 – 8,0 6,2 9,90 374 74,35
1/2-20 12,700 1,270 100 15 – 9,0 7,0 11,50 374 104,88

9/16-18 14,288 1,411 100 15 – 11,0 9,0 12,90 374 105,97
5/8-18 15,875 1,411 100 15 – 12,0 9,0 14,50 374 97,23

Hardlube

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

P

60°

UNF

HSS-E
PM

HSS-PM Hochleistungsgewindebohrer Sackloch 
Amerikanisches Unified-Feingewinde UNF ANSI B-1.1

UNF Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

No 4-48 2,844 0,529 56 5 18 3,5 2,7 2,40 371 44,42
No 5-44 3,175 0,557 56 7 18 3,5 2,7 2,70 371 43,40
No 6-40 3,505 0,635 56 6 20 4,0 3,0 2,95 371 43,40
No 8-36 4,165 0,705 63 7 21 4,5 3,4 3,50 371 40,79

No 10-32 4,826 0,794 70 8 25 6,0 4,9 4,10 371 48,39
No 12-28 5,486 0,907 80 10 30 6,0 4,9 4,60 371 42,57
1/4-28 6,350 0,907 80 10 30 7,0 5,5 5,50 371 54,07

5/16-24 7,938 1,058 90 13 35 8,0 6,0 6,90 371 54,07
3/8-24 9,525 1,058 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 67,79

7/16-20 11,112 1,270 100 15 – 8,0 6,2 9,90 374 80,45
1/2-20 12,700 1,270 100 15 – 9,0 7,0 11,50 374 114,37

9/16-18 14,288 1,411 100 15 – 11,0 9,0 12,90 374 114,81
5/8-18 15,875 1,411 100 15 – 12,0 9,0 14,50 374 104,98

Hardlube2BX
< 2,5xD

P

60°

UNF

Anschnitt  
C

2 – 3

18894028
18894031
18894035
18894041
18894048
18894054
18894063
18894079
18894095
18894111
18894127
18894142
18894158

18895028
18895031
18895035
18895041
18895048
18895054
18895063
18895079
18895095
18895111
18895127
18895142
18895158

18895

18894
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Professional Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Artikelgruppe 166

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2
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ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Artikelgruppe 167

Standard Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 3 0,50 56 10 18 3,5 2,7 2,50 371 20,48
M 4 0,70 63 12 21 4,5 3,4 3,30 371 20,67
M 5 0,80 70 14 25 6,0 4,9 4,20 371 22,59
M 6 1,00 80 18 30 6,0 4,9 5,00 371 23,40
M 8 1,25 90 20 35 8,0 6,2 6,80 371 27,99

M 10 1,50 100 20 39 10,0 8,0 8,50 371 36,85
M 12 1,75 110 24 – 9,0 7,0 10,20 376 51,12
M 14 2,00 110 25 – 11,0 9,0 12,00 376 67,38
M 16 2,00 110 32 – 12,0 9,0 14,00 376 73,11
M 18 2,50 125 32 – 14,0 11,0 15,50 376 99,23
M 20 2,50 140 32 – 16,0 12,0 17,50 376 108,61
M 22 2,50 140 32 – 18,0 14,5 19,50 376 146,34
M 24 3,00 160 38 – 18,0 14,5 21,00 376 149,75
M 27 3,00 160 38 – 20,0 16,0 24,00 376 200,27
M 30 3,50 180 45 – 22,0 18,0 26,50 376 235,33

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Gusseisen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 850 N/mm²
Vc (m/min) 10 – 30 10 – 30 5 – 15 5 – 15 15 – 30

HSS-E Maschinengewindebohrer Durchgangsloch 
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

TiN

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50a 371 21,41
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 21,60
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 23,51
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 24,34
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 29,23

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 38,41
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 55,00
M 14 2,00 110 20 – 11,0 9,0 12,00 376 72,73
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 78,81
M 18 2,50 125 25 – 14,0 11,0 15,50 376 107,06
M 20 2,50 140 25 – 16,0 12,0 17,50 376 116,90
M 22 2,50 140 25 – 18,0 14,5 19,50 376 158,05
M 24 3,00 160 30 – 18,0 14,5 21,00 376 160,68
M 27 3,00 160 30 – 20,0 16,0 24,00 376 205,34
M 30 3,50 180 35 – 22,0 18,0 26,50 376 241,23

HSS-E Maschinengewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

TiN
P
60°

M

P
60°

M

ISO2  
6H

ISO2  
6H

HSS-E

HSS-E

< 2,5xD

Anschnitt  
C

2 – 3

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

18211030
18211040
18211050
18211060
18211080
18211100
18211120
18211140
18211160
18211180
18211200
18211220
18211240
18211270
18211300

18221030
18221040
18221050
18221060
18221080
18221100
18221120
18221140
18221160
18221180
18221200
18221220
18221240
18221270
18221300

18211

18221
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ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Artikelgruppe 167

Standard Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Ø d1 P l1 l2 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 8 1,00 90 20 6,0 4,9 7,00 371 34,97
M 10 1,00 90 20 7,0 5,5 9,00 371 46,85
M 10 1,25 100 20 7,0 5,5 8,80 371 51,76
M 12 1,50 100 20 9,0 7,0 10,50 374 58,96
M 14 1,50 100 20 11,0 9,0 12,50 374 78,12
M 16 1,50 100 20 12,0 9,0 14,50 374 81,74

Ø d1 P l1 l2 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 8 1,00 90 10 6,0 4,9 7,00 371 43,92
M 10 1,00 90 13 7,0 5,5 9,00 371 51,58
M 10 1,25 100 15 7,0 5,5 8,80 371 56,05
M 12 1,50 100 5 9,0 7,0 10,50 374 63,55
M 14 1,50 100 7 11,0 9,0 12,50 374 84,52
M 16 1,50 100 8 12,0 9,0 14,50 374 88,26

Material Baustähle/  
Automatenstähle niedriglegierter Stahl Werkzeugstahl hochlegierter Stahl Gusseisen

Zugfestigkeit / Härte < 850 N/mm² < 900 N/mm² < 1000 N/mm² < 1250 N/mm² < 850 N/mm²
Vc (m/min) 10 – 30 10 – 30 5 – 15 5 – 15 15 – 30

HSS-E Maschinengewindebohrer Durchgangsloch 
Metrisches ISO-Feingewinde DIN-13

HSS-E Maschinengewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Feingewinde DIN-13

TiN

TiN

ISO2  
6H

ISO2  
6H

HSS-E

HSS-E

P

60°

MF

P

60°

MF < 2,5xD

Anschnitt  
C

2 – 3

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

18231081
18231101
18231102
18231121
18231141
18231161

18241081
18241101
18241102
18241121
18241141
18241161

18241

18231
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ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Artikelgruppe 167

Standard Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 2 0,40 45 8 12 2,8 2,1 1,60 371 32,28
M 3 0,50 56 10 18 3,5 2,7 2,50 371 23,15
M 4 0,70 63 12 21 4,5 3,4 3,30 371 23,34
M 5 0,80 70 14 25 6,0 4,9 4,20 371 25,89
M 6 1,00 80 18 30 6,0 4,9 5,00 371 27,36
M 8 1,25 90 20 35 8,0 6,2 6,80 371 33,33

M 10 1,50 100 20 39 10,0 8,0 8,50 371 44,54
M 12 1,75 110 29 – 9,0 7,0 10,20 376 61,14
M 14 2,00 110 30 – 11,0 9,0 12,00 376 79,01
M 16 2,00 110 32 – 12,0 9,0 14,00 376 86,46
M 20 2,50 140 34 – 16,0 12,0 17,50 376 129,89
M 24 3,00 160 38 – 18,0 14,5 21,00 376 183,01
M 30 3,50 180 45 – 22,0 18,0 26,50 376 294,12

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 2 0,40 45 8 12 2,8 2,1 1,60 371 36,38
M 3 0,50 56 5 18 3,5 2,7 2,50 371 24,89
M 4 0,70 63 7 21 4,5 3,4 3,30 371 25,06
M 5 0,80 70 8 25 6,0 4,9 4,20 371 27,68
M 6 1,00 80 10 30 6,0 4,9 5,00 371 29,17
M 8 1,25 90 13 35 8,0 6,2 6,80 371 35,51

M 10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 371 47,27
M 12 1,75 110 18 – 9,0 7,0 10,20 376 64,91
M 16 2,00 110 20 – 12,0 9,0 14,00 376 92,11
M 20 2,50 140 25 – 16,0 12,0 17,50 376 138,20
M 24 3,00 160 30 – 18,0 14,5 21,00 376 193,94
M 30 3,50 180 35 – 22,0 18,0 26,50 376 276,66

Material Rostfreier Stahl Rostfreier Stahl

Zugfestigkeit / Härte < 750 N/mm² < 1000 N/mm²
Vc (m/min) 10 – 30 10 – 25

HSS-E Maschinengewindebohrer Durchgangsloch 
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

HSS-E Maschinengewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Regelgewinde DIN-13

Hardlube

Hardlube

P
60°

M

P
60°

M

ISO2  
6H

ISO2  
6H

HSS-E

HSS-E
< 2,5xD

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

Anschnitt  
C

2 – 3

18251020
18251030
18251040
18251050
18251060
18251080
18251100
18251120
18251140
18251160
18251200
18251240
18251300

18261020
18261030
18261040
18261050
18261060
18261080
18261100
18261120
18261160
18261200
18261240
18261300

18251

18261
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ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

ød1 ød2

l1

a

DIN-371

l2
l3

ød1 ød2

l1

a

DIN-374 / DIN-376
l2

Artikelgruppe 167

Standard Line – Hochleistungs-Gewindewerkzeuge

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 4 0,50 63 10 21 4,5 3,4 3,50 371 34,76
M 6 0,75 80 14 30 6,0 4,9 5,20 371 40,18
M 8 1,00 90 20 30 8,0 6,2 7,00 371 41,64

M 10 1,00 90 20 35 10,0 8,0 9,00 371 52,44
M 12 1,00 100 20 – 9,0 7,0 11,00 374 68,88
M 12 1,50 100 20 – 9,0 7,0 10,50 374 69,13
M 14 1,25 100 20 – 11,0 9,0 12,80 374 96,10
M 16 1,50 100 20 – 12,0 9,0 14,50 374 95,08
M 18 1,50 110 24 – 14,0 11,0 16,50 374 111,31
M 20 1,00 125 24 – 16,0 12,0 19,00 374 162,07
M 20 2,00 140 32 – 16,0 12,0 18,00 374 175,55
M 22 1,50 125 24 – 18,0 14,5 20,50 374 202,82
M 24 2,00 140 45 – 18,0 14,5 22,00 374 212,52

Ø d1 P l1 l2 l3 Ø d2 a DIN
beschichtet

Art.-Nr. €/Stk.

M 4 0,50 63 7 21 4,5 3,4 3,50 371 38,26
M 6 0,75 80 10 30 6,0 4,9 5,20 371 44,21
M 8 1,00 90 13 35 8,0 6,2 7,00 371 44,54

M 10 1,00 90 13 35 10,0 8,0 9,00 371 55,91
M 12 1,00 100 10 – 9,0 7,0 11,00 374 85,92
M 12 1,50 100 15 – 9,0 7,0 10,50 374 76,06
M 14 1,25 100 15 – 11,0 9,0 12,80 374 105,69
M 16 1,50 100 15 – 12,0 9,0 14,50 374 108,11
M 18 1,50 110 17 – 14,0 11,0 16,50 374 122,43
M 20 1,00 125 10 – 16,0 12,0 19,00 374 178,31
M 20 2,00 140 17 – 16,0 12,0 18,00 374 193,11
M 22 1,50 125 17 – 18,0 14,5 20,50 374 223,10
M 24 2,00 140 20 – 18,0 14,5 22,00 374 233,78

Material Rostfreier Stahl Rostfreier Stahl

Zugfestigkeit / Härte < 750 N/mm² < 1000 N/mm²
Vc (m/min) 10 – 30 10 – 25

HSS-E Maschinengewindebohrer Durchgangsloch 
Metrisches ISO-Feingewinde DIN-13

HSS-E Maschinengewindebohrer Sackloch 
Metrisches ISO-Feingewinde DIN-13

Hardlube

Hardlube

ISO2  
6H

ISO2  
6H

HSS-E

HSS-EP

60°

MF

P

60°

MF

< 2,5xD

Anschnitt  
B

3,5 – 5,5

Anschnitt  
C

2 – 3

18271041
18271061
18271081
18271101
18271121
18271122
18271141
18271161
18271181
18271201
18271202
18271221
18271241

18281041
18281061
18281081
18281101
18281121
18281122
18281141
18281161
18281181
18281201
18281202
18281221
18281241

18281

18271




